
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 16 января 2018 года № 11-пд
г. Чита

Об утверждении списка должностных лиц Министерства финансов 
Забайкальского края - кураторов муниципальных районов, городских 
округов Забайкальского края

В целях обеспечения координации и контроля по вопросам 
межбюджетных отношений в части предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Забайкальского края в местные бюджеты, 
мониторинга исполнения консолидированных бюджетов муниципальных 
районов, городских округов Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемый список должностных лиц Министерства 
финансов Забайкальского края - кураторов муниципальных районов, 
городских округов Забайкальского края.

Заместитель председателя 
Правительства Забайкальского края -  
министр финансов Забайкальского края М.В.Кириллова



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства финансов 

Забайкальского края 
от 16 января 2018 года № 11 -пд

СПИСОК
должностных лиц Министерства финансов Забайкальского края - кураторов муниципальных районов,

городских округов Забайкальского края

№
п/п

Наименование муниципальных 
районов, городских округов 

Забайкальского края

Отдел организации бюджетного процесса в 
муниципальных образованиях управления в сфере 

межбюджетных отношений с муниципальными 
образованиями

Отдел мониторинга местных бюджетов управления 
в сфере межбюджетных отношений с 

муниципальными образованиями

должность

Ф.И.О. должностного 
лица - куратора 

муниципальных районов, 
городских округов 

Забайкальского края

должность

Ф.И.О. должностного 
лица - куратора 

муниципальных районов, 
городских округов 

Забайкальского края

1 Муниципальный район 
«Агинский район» начальник отдела Страмилова Н.Н. начальник отдела Миронова Л.Р.

2 Муниципальный район 
«Акшинский район»

главный специалист - 
эксперт отдела Хан Р.А. старший специалист- 

1 разряда отдела Фокина Н.О.

3
Муниципальный район
«Александрово-Заводский
район»

главный специалист - 
эксперт отдела Хан Р.А. старший специалист 

1 разряда отдела Фокина Н.О.

4 Муниципальный район 
«Балейский район» начальник отдела Страмилова Н.Н. старший специалист 

1 разряда отдела Фокина Н.О.



5 Муниципальный район 
«Борзинский район» начальник отдела Страмилова Н.Н. консультант отдела Голобокова Н.А.

6 Муниципальный район 
«Г азимуро-Заводский район»

главный специалист - 
эксперт отдела Хан Р.А. ведущий специалист - 

эксперт отдела Маркова О.С.

7 Муниципальный район 
«Дульдургинский район» консультант отдела Валикова JI.B. начальник отдела Миронова J1.P.

8 Муниципальный район 
«Забайкальский район» консультант отдела Валикова J1.B. ведущий специалист - 

эксперт отдела Тюменцева Н.Н.

9 Муниципальный район 
«Каларский район»

главный специалист - 
эксперт отдела Хан Р.А. заместитель начальника 

отдела Болотова Б.М.

10 Муниципальный район 
«Калганский район»

главный специалист - 
эксперт отдела Хан Р.А. ведущий специалист - 

эксперт отдела Маркова О.С.

11 Муниципальный район 
«Карымский район» начальник отдела Страмилова Н.Н. консультант отдела Г олобокова Н.А.

12
Муниципальный район «Город 
Краснокаменск и 
Краснокаменский район»

начальник отдела Страмилова Н.Н. начальник отдела Миронова Л.Р.



4

13 Муниципальный район 
«Красночикойский район» консультант отдела Валикова Л.В. старший специалист 

1 разряда отдела Фокина Н.О.

14 Муниципальный район 
«Кыринский район»

главный специалист - 
эксперт отдела Хан Р.А. консультант отдела Г олобокова Н. А.

15 Муниципальный район 
«Могойтуйский район» консультант отдела Валикова Л.В. начальник отдела Миронова Л.Р.

16 Муниципальный район 
«Могочинский район»

главный специалист - 
эксперт отдела Хан Р.А. ведущий специалист - 

эксперт отдела Маркова О.С.

17 Муниципальный район 
«Нерчинский район»

главный специалист - 
эксперт отдела Хан Р.А. ведущий специалист - 

эксперт отдела Маркова О.С.

18 Муниципальный район 
«Нерчинско-Заводский район»

главный специалист - 
эксперт отдела Хан Р.А. ведущий специалист - 

эксперт отдела Тюменцева Н.И.

19 Муниципальный район 
«Оловяннинский район» консультант отдела Валикова Л.В. заместитель начальника 

отдела Болотова Б.М.

20 Муниципальный район 
«Ононский район» начальник отдела Страмилова Н.Н. ведущий специалист - 

эксперт отдела Маркова О.С.

21
Муниципальный район
«Петровск-Забайкальский
район»

главный специалист - 
эксперт отдела Хан Р.А. ведущий специалист - 

эксперт отдела Тюменцева Н.И.



22 Муниципальный район 
«Приаргунский район» начальник отдела Страмилова Н.Н. консультант отдела Г олобокова Н. А.

23 Муниципальный район 
«Сретенский район» консультант отдела Валикова Л.В. заместитель начальника 

отдела Болотова Б.М.

24
Муниципальный район 
«Т унгиро-Олёкминский 
район»

консультант отдела Валикова Л.В. консультант отдела Г олобокова Н, А.

25 Муниципальный район 
«Тунгокоченский район» начальник отдела Страмилова Н.Н. начальник отдела Миронова Л.Р.

26
/

Муниципальный район 
«Улётовский район» консультант отдела Валикова Л.В. заместитель начальника 

отдела Болотова Б.М.

27 Муниципальный район 
«Хилокский район» консультант отдела Валикова Л.В. заместитель начальника 

отдела Болотова Б.М.

28 Муниципальный район 
«Чернышевский район» начальник отдела Страмилова Н.Н. начальник отдела Миронова Л.Р.

29 Муниципальный район 
«Читинский район» начальник отдела Страмилова Н.Н. старший специалист 

1 разряда отдела Фокина Н.О.

30 Муниципальный район 
«Шелопугинский район» консультант отдела Валикова Л.В. ведущий специалист - 

эксперт отдела Тюменцева Н.И.



6

31 Муниципальный район 
«Шилкинский район» начальник отдела Страмилова Н.Н. консультант отдела Голобокова Н.А.

32 Городской округ «Поселок 
Агинское»

главный специалист - 
эксперт отдела Хан Р. А. начальник отдела Миронова Л.Р.

: 33 Городской округ «Город 
Петровск-Забайкальский » консультант отдела Валикова Л.В. ведущий специалист - 

эксперт отдела Тюменцева Н.И.

34 Г ородской округ «Г ород Чита» начальник отдела Страмилова Н.Н. заместитель начальника 
отдела Болотова Б.М.

35

Г ородской округ закрытое 
административно- 
территориальное образование 
п.Горный

консультант отдела Валикова Л.В. заместитель начальника 
отдела Болотова Б.М.


